

Do Hisznie Wielmożnych, Wielmożnych Biskupów, Pra-
tów, Kanoników Catey Prześwietney Kapituły Witebskiej

Od Administratora Przywido-Unit-
skiej Cerkwi Braszewickiej
Nikotaja Shijewicza Prośba

Do zrezygnowania J^{no} Tydeckiego Beneficij Braszewickiej, gdy
z dobroczynnych Prześwietney Kapituły Względów, na tzi Beneficium
Braszewickie Presentę, zastatem Cerkiew bardzo stara, a
prawie w ciągu tych lat do upadku chyląca się; o jej stanie W. J. Sique
Zien'łowicz Prześwietney Kapituły kanonik przy expiracyi w ów czas
tenuty swoicy Dóbr Braszewick, siechawszy do Braszewick, oglądał
zewnątrz i we wnętrzu Cerkiew Braszewicką, i dał' moie, iako przytom-
ny Prześwietnego Grona Kapituły sprawiedliwa Opinią, iako iest stara,
i do upadku nachylona, równie też i W. J. Sique kanonik Missi de-
legowany Tyckie Dóbr kommissar, sprawiedliwie zaświadczył' moie,
iż w tych leciech gdy reperowana, niebóże, niechybney Ruinie ulece-
musi: która to Cerkiew nie z Funduszu Beneficij Braszewickiej, co
ledwie przy kłopotliwej staranności na tzić Dorocy wystarczy' moie,
ani przez Parafian ułtadających się, z Dymow ułtocian'skich 144 dla
ich niedostatku; lecz chyba kosztem i nakładem Prześwietney Kapi-
tuły jako tejże Świątyni Dobroczynney kółtatorki reperowana być
moie: Jej: Boże uchoвай: zreynowanię się, przymusi Włotcian Pobo-
nych i Przyutadnych Parafian do cudrych dalszych Cerkwiow z większą
trudnością, w swych się duchownych odnosic' Potrzebach; a nad to, że w do-
petnienie wypadłych Monarszych Ukazow po zreynowaniu się
Drewnianych Cerkwiow restaurować z muru nierównieby większych kosz-
tow i nakładow było potrzeba. Braszewicka Cerkiew iako w Scianach
iż we wnętrzu zupełnie zdrowa, gdy będzie w Lisicy na szworniej zelarne
wzięta, na Sztępalach i Podwalinach nowych osadzona, Tarciami
osmalowana, Posadzka, Suffitem i Potryciem nowym opatrzona; choć i to
z kosztom będzie; trwać' moie, ileby trwać' mogła i nowa.

O te

O Te Jey koniecznie potrzebne Opatrzienie Najtaszkawczych Pre-
swietney Kapituły zebrać Względów i dobroczynney Ja jako Tana-
wey Opiekunki i Kollatoru poruczam Protekcyi: Jey Inparowanie
teraznieyszego Wnie Dorowce, i Następcow Wnich, również też Włoscian ja-
ko Poboinych i Przytadnych Parafian pomnoży Obowiazek i zagrze-
chse' w tejże Świątyni do bżagania **BOGA** za Jasnosc Wiel-
możnych Dobroczynnych Kollatorow Panow Dobrodziejow, których

Niewstannym Bogomocem, i Najgłbszym
by' nieprestanym Podnoszeniem. A. Mioday
Chyżewic, Cerkuwi Braszewickiey Administratorem
1809.

1809 Roku. 10 Februar
Braszewice.